
DZIennik Ustaw Nr 46 972 ....... Poz. 343 344 

§ 7. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru
cza się Prezesowi Rady Ministrów i wszystkim mi
nistr om. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-

Minister Górnictwa i Energetyki: R. Nieszporek 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego: 
K. Zemajtis 

cie z dniem ogłoszenia. Minister Przemysłu Lekkiego: E. StawilIsld 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyranldewicz Minister Przemysłu Rolnego Spożywczego: 

B. Rumińskl 
Wiceprezes Rudy Ministrów: A. Korzycki , 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 
:Wiceprezes Rady Ministrów i Przewodniczący Państwo-

wej Komisji Planowania 'Gospodarczego: H, Minc Minister Handlu Zagranicznego: w z. J. Kutin 

Minister : W. Rzymowski Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dąb - Kociol 

Minister: W. Baranowski Minister Pracy i Opieki Społecznej : w z. T. Kochanowicz 

Minister Obrony Narodowej: w z. J. Ochab Minister Kultury i Sztuki: S. DybowskJ 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. S. Wierblowski Minister Zeglugi: A. Rapacki 

Minister Administracji Publicznej: Wi. Wolski Minister Leśnictwa: w z. R. Borowy 

Minister Bezpieczeństwa Publicznego: St. Radldewicz Minister Komunikacji: J. Rabanowski 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski M,inister Poczt i Telegrafów: W. Szymanowski 

Minister Sprawiedliwości: H. Swląt1wwski Minister Zdrowia: w z. B. Kożusznik 

Minis ter Oświaty: St. Skrzeszewski Minister Budownictwa: M. Spychalski 

lWZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 lipca 1949 r. 

w sprawie statystyki uboju zwierząt. 

Na podstawie art. 7 dekretu z dnia 31 lipca 1946 r. 
o organizacji statystyki państwowej ' i o Głównym 
,Urzędzie Statystycznym (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 41, 
poz. 239 i z 1947 r. Nr 65, poz. 393) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Kierownicy rzeźni publicznych i prywat
nych albo ich właściciele lub dzierżawcy, jeżeli są 

równocześnie kierownikami, oraz lekarze weterynarii 
i oglądacze mięsa, sprawujący nadzór weterynaryjny 
nad ubojem dokonywanym poza rzeźniami, są obowią
zani do składania wykazów uboju zwierząt. 

2. Wykazy te powinny być składane co miesiąc 

w ciągu 7 dni po upływie miesiąca ,sprawozdawczego 
.właściwej miejscowo powiatowej władzy administra
cji ogólnej, która po sprawdzeniu należytego wypeł

nien'ia wykazów przesyła je do Głównego Urzędu Sta
tystycznego w ciągu następnych 7 dni. 

§ 2. 1. Zarządy gminne i miejskie są obowiązane 

do ' zbierania danych liczbowych o uboju zwierząt, do-

konywanym poza rzeźniami i poza nadzorem wetery
naryjnym dla potrzeb własnego gospodarstwa domo
wego. 

2. Dane te powinny być składane co kwartał w cią~ 

gu 7 dni po upływie kwartału sprawozdawczego właści
wej miejscowo powiatowej władzy administracji ogól
nej, która po sprawdzeniu należytego wypełnienia wy
kazów przesyła je do Głównego Urzędu Statystycznego 
w ciągu następnych 7 dni. 

§ 3. 1. Wykazy uboju zwierząt (§ 1) i dane o uboju 
zwierząt (§ 2) obejmują wszystkie zwierzęta rzeźne 

z wyjątkiem drobiu (bydło rogate, ~winie, owce, kozy 
i zwierzęta jednokopytowe, których mięso ma być 

spożyte). 

2. Sposób sporządzania wykazów (§ 1) i zbierania 
danych (§ 2) ustalają instmkcje wydawane przez Pre
zesa Głównego Urzędu Statystycznego za zgodą Mini
strów Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Administracji 
Publicznej_ 



-..-

Dziennik Ustaw Nr 46- ........ 973 ...... Poz. 344 i 345 

§ 4. Z dniem weJSCla w życie niniejszego rozporzą
dzenia traci moc obowiązującą rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 20 maja 1927 r. o statystyce uboju 
zwierząt (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 441). 

§ 5. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru
cza się Przewodniczącemu Państwowej Komisji Plano
wania Gospodarczego w porozumieniu z Ministrami: 
Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Administracji Pu
blicznej. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Wiceprezes Rady Ministrów i Przewodniczący PmlstwCl

wej Komisji Planowania Gospodarczego: H Mi!lC 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dqb - Kociol 

Minister Administrar.ji Publicznej: WI. Wolski 

3'łS 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 sierpnia 1949 r. 

w sprawie statystyki budowlanej. 

Na podstawie art. 7 i 15 dekretu z dnia 31 lipca 
1946 r. o organizacji st atystyki państwowej i o Głów
nym Urzędzie Statystycznym (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
Nr 41, poz. 239 i z 19'17 r. Nr 65, poz. 393) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Obowiązek składania sprawozdań o ruchu 
budowlanym ciąży na: 
1) zarządach miejskich w miastach wydzielonych;-

2) wydziałach powiatowych; 

3) wydziałach wykonawczych komisyj uzdrowisko-
wych; 

4) dyrekcjach okręgowych kolei państwowych; 

5) okręgowych urzędach górniczych; 

6) urzędach morskich. 

§ 2. Sprawozdania te zawierają dane: 

1) o rozpoczęciu budowy nowych budynków naziem
nych bądź odbudowy, nadbudowy, dobudowy lub 
przebudowy tych budynków; -

2) o zakończeniu budowy (nowej budowy, odbudo
wy, nadbudowy, dobudowy, przebudowy) tych 
budynków; 

3) o wycofaniu z użytkowania budynków lub ich 
części wskutek zawalenia się, pożaru, rozbiórki lub 
uniedostępnienia przez władze na podstawie prze
pisÓw prawa budowlanego. 

§ 3. Władze wymienione w § 1 pkt 1, 2 i 3 skła
dają sprawozdania dotyczące wszystkich budynków 
znajdujących się na obszarze im podległym z wyjąt

kiemburlynków wymienionych w ust. 2. 

Władze wymienione w § 1 pkt 4, 5 i 6 składają 
sprawozdania co do tych budynków, dla których wła
ściwe są do wydawania pozwoleń budowlanych 
w pierwszej instancji stosownie do obowiązujących 
przepisów. 

§ 4. Urzędy zatwierdzające projekty· robót budow
lanych, z wyjątkiem urzędów wymienionych w § 1 
pkt 4, 5 i 6, przesyłają właściwym terytorialnie zarzą-

dom miejskim, wydziałom powiatowym bądź wydzia
łom wykonawczym komisji uzdrowiskowych dane nie
zbędne do sporządzenia sprawozdania. 

§ 5. P owszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych 
obowiązany jest do składania Głównemu Urzędowi 

Statystycznemu sprawozdań o dokonanych zgłosze

niach do ubezpieczenia budynków, położonych na obsza
rze gmin wiejskich. 

§ 6. W Ce\il wykonania ciążących na nich zadań 
sprawozdawczycl1 przedstawiciele władz wymienionych 
w § 1 pkt 1, 2 i 3 m aj ą prawo wstępu na wszelkie 
budowy oraz żądania od buduj ącego danych, potrzeb
nych do sporządzenia sprawozdai'i. 

§ 7. Sprawozdania, o których mowa w § 2, spo
rządza się według wzorów i instrukcyj wydanych przez 
Główny Urząd Statystyczny po uzgodnieniu z Ministrem 
Administracji Publicznej i Ministrem Budownictwa, zaś 
sprawozdania, o których mowa w § 5 - po uzgodnie
niu z Ministrem Skarbu. 

§ 8. Sprawozdania przesyła się bezpośrednio do 
Głównego Urzędu Statystycznego co kwartał w ciągu 

14 dni po upływie kwartału sprawozdawczego z wy
jątkiem sprawozdań zarządów miejskich miast liczą

cych powyżej 20.000 mieszkańców, które przesyła się 

co miesiąc w ciągu 7 dni po upływie miesiąca spra
wozdawczego. 

§ 9. Przepisów lllme)Szego rozporządzenia nie sto
suje się do budynków wojskowych i budynków Mini
sterstwa Bezpieczeństwa Publ icznego. Dane statystycz
ne dotyczące tych budynków będą składane Głównemu 
Urzędowi Statystycznemu według zasad ustalonych od
rębnie. 

§ 10. Wykonanie lllme]Szego rozporządzenia po
rucza się Przewodniczącemu Państwowej Komisji Pla~ 
nowania Gospodarczego w porozumieniu z Ministrami; 
Administracji Publicznej, Bi.ldownictwa i Skarbu. 


